
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ  
МӘҒАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫҒЫ  

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨҪТӘЛМӘ  

БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
РЕСПУБЛИКА БАЛАЛАРҘЫ  

ҺАУЫҠТЫРЫУ-БЕЛЕМ БИРЕҮ, ТУРИЗМ, 
ТЫУҒАН ЯҠТЫ ӨЙРӘНЕҮ ҺӘМ ЭКСКУРСИЯЛАР 

 ҮҘӘГЕ 
450076, Өфө ҡ.,  Гоголь урамы, 34, 

Тел./факс 292-16-80, 292-16-81 
E-mail: BASHRDCT@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Г. УФА 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ  

ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ  
ЦЕНТР ТУРИЗМА, КРАЕВЕДЕНИЯ  

И ЭКСКУРСИЙ 
450076, г. Уфа, ул. Гоголя, 34 

Тел./факс 292-16-80, 292-16-81  
E-mail: BASHRDCT@yandex.ru 

   

В связи с выполнением в полном объеме программы III Республиканского 
открытого семинара руководителей туристских походов обучающихся и МКК 
(далее – Семинар), проведенного в период  с 01 по 05 апреля 2024 года в г.Уфе                      
в соответствии с приказом от 16 января 2024 г.  № 15 «О проведении                         
III Республиканского открытого семинара руководителей туристских походов 
обучающихся и МКК»,   

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Отметить проведение Семинара с привлечением 38 лекторов                           
и 115 участников из 31 Региона России и Республики Башкортостан, доклады          
по 47 темам,  как мероприятие всероссийского масштаба, проведенное на высоком 
организационном и техническом уровне. 

2. Утвердить Ведомость квалификационного зачета  № 1 (Приложение 1),        
16 участников, в том числе, 11 участников – «зачет с отличием».  

3. Отметить самую высокую активность в ходе Семинара, участие                     
в обсуждении вопросов туристско-краеведческой деятельности, максимально 
высокий уровень теоретических и практических знаний, показанный в ходе 
выполнения домашних заданий №№ 1-5 и при сдаче Квалификационного зачета, 
следующих участников Семинара:  

- Ишмухаметова С.А., г.Мелеуз, Республика Башкортостан (96,28 % 
правильных ответов); 

- Устюжанина А.Н., г.Туймазы, Республика Башкортостан (91,49 %); 
- Семенихин С.Б., г.Пермь, Пермский край (89,36 %); 
- Сидоренко Н.И., г.Челябинск, Челябинская область (87,24 %); 
- Сухов Г.В., г.Семёнов, Нижегородская область (83,0 %); 
- Корниенко  Е.Л., г.Курск, Курская область (81,0 %).    
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений Республики 

Башкортостан и других регионов России привлечение в качестве руководителей 
туристских походов обучающихся и членов МКК участников Семинара, сдавших 
квалификационный зачет (Приложение 1).       

5. Поощрить благодарственными письмами ГБУ ДО РДООЦТКиЭ всех 
лекторов  и членов аттестационной комиссии Семинара (файл «Преподавательский 
состав (ред.09 финал.)».  
 

Б О Й О Р О К
 

 
26 апреля 2024 й. 

 
 
 №  71 

П Р И К А З 
 

26 апреля 2024 й. 

[Об утверждении итогов III Республиканского 
открытого семинара руководителей туристских 
походов обучающихся  и МКК] 
 

 




	приказ от 2024-04-26 №  71_Об утв. итогов семинара-2024
	приказ, лист 2.2_!!!

